
             ZPRAVODAJ 5/2016      

     
 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

   
 
Vážení spoluobčané, 
dne 4. 5. 2016 si připomínáme 71. výročí osvobození naší obce Rudou armádou. Při postupu 
sovětských vojsk padl v Soběšovicích voják  V. P. Znatkov, jehož pomník se nachází na místním 
hřbitově, kde můžeme uctít jeho památku položením kytice či zapálením svíčky.                  
                                                                                                                    Tomáš Dámek, starosta obce 
 

Informace o křesťanských uprchlících z Iráku. 
V úterý 26. 4. 2016 naši obec opustili přechodně ubytovaní Iráčané. Dle vyjádření ze Slezské 
diakonie již mají zajištěno ubytování v Českém Těšíně. 
 

Kompostéry pro obec Soběšovice 
Dle zveřejněného harmonogramu výzev Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 na rok 
2016, by měla být do 15.8.2016 vyhlášena výzva, umožňující pořízení kompostérů . 
Z minulých období máme připraveny a zpracovány „Vyjádření předběžného zájmu o poskytnutí 
kompostéru z OPŽP“, které byly zájemci již doručeny. Vzhledem k očekávanému datu vyhlášení, 
vyzýváme Ty, kteří tak zatím neučinili a mají o kompostér zájem, aby tak učinili co nejdříve, 
nejpozději do 15.7.2016. 
Formulář pro „Vyjádření předběžného zájmu o poskytnutí kompostéru z OPŽP“ je umístěno na 
webových stránkách obce Soběšovice:  www.sobesovice.cz/ODPADY, možno také nahlásit svůj 
zájem telefonicky na sekretariát OÚ – tel: 558 404 550.        Voznica Petr – místostarosta obce 

 
VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ  
se uskuteční ve středu 4.5.2016 od 16:00 hod. na točně autobusu u Obecního úřadu Soběšovice a 
od 16:20 hod. na rozcestí na Krosově u Božích muk. Pes musí být předveden v doprovodu 
dospělé osoby, opatřen náhubkem a na vodítku. Vakcinace proti vzteklině je podle zák.č. 166/1999 
Sb. povinná u psů starších 6 měsíců, revakcinace jednou za dva roky, informace o vakcinaci či 
revakcinaci Vašeho konkrétního psa můžete zjistit na tel. č. 558 696 271, po 19:00 hodině. 
Očkování provádí veterinární lékař  MVDr. Sušovský, tel. č. 602 560 492. 
  

Den matek 
pro všechny naše milé maminky z obce se uskuteční 
v pátek 6. 5. 2016 v sále na Nové Husarůvce, začátek v 16,00 hodin. 
Srdečně zvou a těší se na Vás:  
žáci naší základní a mateřské školy společně s Kulturní a sportovní  
komisí obce Soběšovice. 

 

 
 

http://www.sobesovice.cz/ODPADY


Smažení vaječiny: 
Sbor SDH Soběšovice vás zve na tradiční smažení vaječiny, které se bude konat v sobotu dne  
14. 5. 2016 od 15:00 hodin na hřišti v Soběšovicích. Zúčastnění ať si přinesou základní suroviny s 
sebou (vejce, chléb, pažitka, slanina, atd... dle chuti). Těšíme se na hojnou účast. 
 

Veteran rallye Ostrava 2016 
V sobotu 28.5.2016 pořádá Tatra Veteran Sport klub Ostrava XVIII. ročník  Memoriálu Ing. 
Františka Procházky. Mezi 13,40 hod. – 15,15 hod. budou mít účastníci zastávku na fotbalovém 
hřišti v Soběšovicích.  Předpokládaná účast je 40 – 60 vozidel, které si budete moci prohlédnout. 
Po ukončení akce a odjezdu vozidel pořádá SDH Soběšovice odvetu fotbalového utkání 
„Svobodní- Ženatí“ s následným kácením májky. Občerstvení zajištěno. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klub důchodců v Soběšovicích, květen 2016 
  3. 5. 2016 v úterý, od 15 hod. členská schůze v DPS 
 20. 5. 2016 v pátek,  od 15 hod. „Májová veselice“ v sále na Nové Husarůvce 

 12. 5. 2016 ve čtvrtek, od 15 hod. výbor v DPS 
 

Svaz zahrádkářů v měsíci květnu 2016:  
 Svaz zahrádkářů pořádá nákupní zájezd autobusem po zahradnictvích v Polsku, a to ve 

čtvrtek 19. 5. 2016. Odjezd autobusem v 7,00 hod. z autobusové točny. Zájezd ukončíme  
v restauraci u Ječmínka v Tošanovicích. Informace a přihlášky u Milady Danielové, tel.č. :  
737307641. 

 Smažení vaječiny se koná v neděli 29. 5. od 15.00 hodin na fotbalovém hřišti. 

 Svaz zahrádkářů bude rovněž v letošním roce hodnotit květinovou výzdobu  v oknech, na 
balkonech a terasách,  která je vidět z veřejné komunikace. Taktéž vyhodnotí i pěstitele 
nejkrásnějších a nejvyšších slunečnic. Výzdobu mohou pěstitelé sami nafotit a poslat J. 
Kotáskovi /jenda.kotasek@seznam.cz/. Výjimečnou kompozici rostlin v zahradě, na 
požádání, přijdou členové svazu vyfotit  a promítne se občanům na veřejném vyhodnocení 
v měsíci listopadu . 

 Svaz zahrádkářů plánuje letošní Vinobraní  na sobotu 26.9. 2016.  
                            Iveta Pichová, předseda zahrádkářů 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci květnu 
  

Sedlářová Marie  Labuda Josef  Bobková Jiřina 
Solnická Marie  Slívová Drahomíra Foberová Zdenka  
Baran František  Šibová Oĺga 
Šiba Andrej 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

mailto:/jenda.kotasek@seznam.cz/


Vážení spoluobčané, návštěvníci obce, majitelé nemovitostí. 
Touto cestou bych chtěl nejdříve vyslovit poděkování všem, kteří se aktivně zapojili do 
upraveného systému sběru odpadů (přechod z popelnic na kontejnery, třídění odpadů), což 
v konečném důsledku přineslo finanční úsporu za r. 2015 cca 110 000 Kč (viz tabulka Zpravodaje 
2/2016), které v minulosti doplácela obec ze svého rozpočtu. 
 

Dovoluji si Vám níže uvést některé skutečnosti, které souvisí se systémem sběru, třídění a 
likvidace odpadů na území obce Soběšovice. Používané sběrné nádoby a co kam patří/ nepatří. 
 

Černý – TDO  
Patří: tuhý domovní odpad 
Nepatří: odpady, které lze třídit – viz níže 
 

Žlutý – společný sběr plastů a kovové obaly 
Patří: umělá hmota, PET láhve od nápojů, igelitové obaly, ostatní plasty, plechovky od nápojů a 
potravin, nádoby od kosmetiky, ostatní drobné kovové obaly, polystyren 
Nepatří: tlakové nádoby od sprejů, žádný jiný odpad    
 

Zelený – sklo  
Patří: obalové sklo, láhve a sklenice bez nálepek a uzávěrů 
Nepatří: papír, umělá hmota, porcelán, keramika, tabulové sklo s kovovou mřížkou, automobilové 
sklo, zářivky, žárovky, žádný jiný odpad 
 

Modrý – společný sběr papír a nápojové kartony  
Patří: kancelářský papír, noviny, časopisy, karton, balící papír, nápojové kartony-tetrapak 
Nepatří: jiné odpady a nevyprázdněné nápojové obaly, papírové obaly od vajíček 
 

BRKO – pytlový sběr 
Patří: odpad rostlinného původu (tráva, listí), tenké větve do ø 1cm 
Nepatří: zbytky jídel, odpad živočišného původu (kosti, uhynulá zvířata) 
 

Svozové dny v r. 2016:  
TDO – sudý týden, pondělí,  od 1.6. také lichý týden, úterý-vybrané nádoby – viz níže 
Plast – lichý týden, čtvrtek 
Sklo – 17.kalendářní týden, středa/čtvrtek – co 4 týdny 
Papír –lichý týden, středa 
Brko – každý týden, pondělí 
Už by mělo být samozřejmostí (bohužel ne vždy), že plastové láhve sešlápneme, papírové krabice 
roztrháme, nebezpečný a velkoobjemový odpad odevzdáme v mobilní sběrně 2x ročně ( jaro / 
podzim), baterie a drobný elektroodpad ve vestibulu před pobočkou pošty.  Obaly ukládané do 
tříděných odpadů vypláchněte a zbavte zbytků potravin. Pokud jsou nádoby plné, ukládejte 
odpady do nejbližší nádoby stejného druhu, NENECHÁVEJTE na zemi v pytlích, vystavujete se 
možnosti  postihu a napomáháte roznášení odpadků kočkami, zvěří, apod.  
 

Pokud jsou ve Vašem okolí soustavně nádoby na odpad přeplněny, sdělte toto prosím na 
sekretariát,  OÚ – tel: 558 404 550, e-mail: sobesovice@iol.cz 
 

K 1.5.2016 budou na území obce rozmístěny další kontejnery : 
TDO – 8ks, plast – 4ks, sklo – 4 ks, které budou převážně rozmístěny v rekreační oblasti  
 

K 1.6.2016 dojde ke změně intervalu svozu TDO na 1x týdně, toto se týká všech kontejnerů 
umístěných směrem od okresní komunikace k přehradě. 
 

Při svozu BRKa jsou Vám pracovníci svozové firmy povinni poškozené pytle vyměnit, omezené 
množství je i na OÚ. 
Právnické a podnikající fyzické osoby, pokud nemají uzavřenou smlouvu s obcí, nejsou 
oprávněny systém obce využívat pod hrozbou sankce až 20 000 Kč. 
                            Voznica Petr, místostarosta obce 

mailto:sobesovice@iol.cz


TJ SOKOL Soběšovice 
 

Dne 2.4.2016 se konal 11. ročník o putovní pohár ve stolním tenise.  V kategorii dětí se hráči 
umístili v tomto pořadí :   1. Dominik Majer, 2. Jan Dámek, 3. Tomáš Uher 
 

V kategorii dospělých se hráči umístili v tomto pořadí :   1. Jiří Moták, 2. David Peterek, 3. Josef 
Wojtyna.   Celkem se turnaje zúčastnilo 6 dětí a 20 dospělých a letos po delší době byl opět větší 
počet účastníků ze Soběšovic. Jen tak dále, doufáme, že příští rok nás bude zase o něco více!  
                                                                                Tomáš Dámek, předseda TJ Sokol Soběšovice  
____________________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Právní záležitosti pro občany a podnikatele 
 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  
I. patro—zasedací místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat   603 447 219. 
Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 

 
———————————————————————————————————————————————————–———— 

                    Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC  SOBĚŠOVICE, Obecní úřad,  739 22  Soběšovice  10,    IČ    00576981 

Název:           ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE.           Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma. 

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE 

Číslo  a den  vydání: 5/2016,  1. 5. 2016.  Evidenční  číslo  periodického tisku:   MK ČR E 10291  


